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CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO - AMLAP

Unidade Orçamentária: 01.001 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO - AMLAP LRF Art . 52 , inciso II, alínea "c" - Anexo 2

Função/SubFunção

Dotação

Inicial
Atualizada

(a)

Despesa Empenhada Despesa Liquidada

Saldo c

(a-b)
No Bimestre Até Bimestre

(b)  
%(d/total d)

No Bimestre Até Bimestre 

(d) 

INSCR. EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS

(f)

Saldo e

(a-d)%(b/total b)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  8.830.640,00  8.830.640,00  842.029,35  842.029,35  7.988.610,65  70.401,55  70.401,55  100,00  8.760.238,45  0,00 100,00

04 ADMINISTRAÇÃO  1.185.700,00  1.185.700,00  407.343,27  407.343,27  56.463,33  56.463,33  80,20  0,00 1.129.236,67 778.356,73 48,38

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.185.700,00  1.185.700,00  407.343,27  407.343,27  56.463,33  56.463,33 778.356,73  80,20  0,00 1.129.236,67 48,38

15 URBANISMO  2.132.422,00  2.132.422,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 2.132.422,00 2.132.422,00 0,00

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  2.132.422,00  2.132.422,00  0,00  0,00  0,00  0,00 2.132.422,00  0,00  0,00 2.132.422,00 0,00

17 SANEAMENTO  5.374.938,00  5.374.938,00  386.686,08  386.686,08  13.938,22  13.938,22  19,80  0,00 5.360.999,78 4.988.251,92 45,92

512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  5.374.938,00  5.374.938,00  386.686,08  386.686,08  13.938,22  13.938,22 4.988.251,92  19,80  0,00 5.360.999,78 45,92

18 GESTÃO AMBIENTAL  137.580,00  137.580,00  48.000,00  48.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 137.580,00 89.580,00 5,70

541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL  137.580,00  137.580,00  48.000,00  48.000,00  0,00  0,00 89.580,00  0,00  0,00 137.580,00 5,70

Total Unidade (III) = (I + II) 100,00 8.830.640,00  8.830.640,00  842.029,35  842.029,35  7.988.610,65  70.401,55  70.401,55  100,00  8.760.238,45  0,00
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LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II  § 1º -  Anexo 1

Receitas
Previsão

Inicial

Previsão 

Atualizada

(a)

Receitas Realizadas Saldo a Realizar

(a-c)No Bimestre

(b)

%

(b/a)

Até Bimestre

(c)

%

(c/a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  8.830.640,00  3,67  3,67  8.506.304,71 8.830.640,00  324.335,29  324.335,29

Receitas Correntes  5.802.790,00  5,59  5,59  5.478.454,71 5.802.790,00  324.335,29  324.335,29

Receita Patrimonial  30.000,00  20,21  20,21  23.937,47 30.000,00  6.062,53  6.062,53

Valores Mobiliários  30.000,00  20,21  20,21  23.937,47 30.000,00  6.062,53  6.062,53

Transferências Correntes  5.772.790,00  5,51  5,51  5.454.517,24 5.772.790,00  318.272,76  318.272,76

Transferências dos Municípios e de suas Entidades  5.772.790,00  5,51  5,51  5.454.517,24 5.772.790,00  318.272,76  318.272,76

Receitas de Capital  3.027.850,00  0,00  0,00  3.027.850,00 3.027.850,00  0,00  0,00

Transferências de Capital  3.027.850,00  0,00  0,00  3.027.850,00 3.027.850,00  0,00  0,00

Transferências da União e de suas Entidades  2.817.850,00  0,00  0,00  2.817.850,00 2.817.850,00  0,00  0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades  210.000,00  0,00  0,00  210.000,00 210.000,00  0,00  0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  8.830.640,00  8.830.640,00  324.335,29  5,59  324.335,29  5,59  8.506.304,71

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

     Operações de Crédito - Mercado Interno

             Mobiliária

             Contratual

     Operações de Crédito - Mercado Interno

             Mobiliária

             Contratual

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)  8.830.640,00  8.830.640,00  324.335,29  5,59  324.335,29  8.506.304,71 5,59

DÉFICIT (VI) ¹ 0,00

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  324.335,29

Saldos de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00

    Recursos Arrecadados Em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0,00

    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,000,000,000,00
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Despesas
Dotação Inicial

(d)

Dotação Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas
Saldo 

(i)=(e-h)

No Bimestre Até Bimestre

(f)

No Bimestre Até Bimestre

(h)

Despesas 

Pagas Até

Bimestre

(j)

Inscrição RP 

Não 

Processado

(k)

Saldo 

(g)=(e-f)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)  8.830.640,00  8.830.640,00  842.029,35  842.029,35  70.401,55  70.401,55  8.760.238,45  64.236,21  0,00 7.988.610,65

 5.611.980,00  5.611.980,00  842.029,35  842.029,35  70.401,55  70.401,55  5.541.578,45Despesas Correntes  64.236,21  0,00 4.769.950,65

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  453.980,00  453.980,00  271.447,59  271.447,59  41.761,08  41.761,08  412.218,92  37.995,74  0,00 182.532,41

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  5.158.000,00  5.158.000,00  570.581,76  570.581,76  28.640,47  28.640,47  5.129.359,53  26.240,47  0,00 4.587.418,24

 3.218.660,00  3.218.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.218.660,00Despesas de Capital  0,00  0,00 3.218.660,00

INVESTIMENTO  3.218.660,00  3.218.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.218.660,00  0,00  0,00 3.218.660,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)  8.830.640,00  8.830.640,00  842.029,35  842.029,35  70.401,55  70.401,55  8.760.238,45  64.236,21  0,00 7.988.610,65

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)  8.830.640,00  8.830.640,00  842.029,35  842.029,35  7.988.610,65  70.401,55  70.401,55  8.760.238,45  64.236,21  0,00

SUPERÁVIT (XIII)  253.933,74

TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  324.335,29

 0,00  260.099,08

RESERVA DO RPPS

 8.830.640,00  8.830.640,00  842.029,35  842.029,35  7.988.610,65  70.401,55  8.760.238,45  324.335,29  0,00

Nota: 1 - O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
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